SEI 0002781-73.2020.6.17.8000. CONTRATANTES: Tribunal
Regional Eleitoral de Pernambuco e Paraná Soluções Logísticas e Transportes LTDA. CNPJ:
03.020.839/0001-80. Objeto: a prestação de serviços de transporte para distribuição e
recolhimento das urnas eletrônicas das 122 (cento e vinte e duas) Zonas Eleitorais do
Estado, distribuídas em 18 (dezoito) Polos Eleitorais a serem utilizadas nas Eleições
Municipais 2020 no Estado de Pernambuco, para o 1º e 2º Turno (se houver). VIGÊNCIA:
a partir da sua assinatura até 31 de janeiro de 2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

Pregão eletrônico 38/2020. SEI 0002781-73.2020.6.17.8000. CONTRATANTES: Tribunal
Regional Eleitoral de Pernambuco e Hera Transportes LTDA-EPP. CNPJ: 11.501.873/0001-02.
Objeto: a prestação de serviços de transporte para distribuição e recolhimento das urnas
eletrônicas das 122 (cento e vinte e duas) Zonas Eleitorais do Estado, distribuídas em 18
(dezoito) Polos Eleitorais a serem utilizadas nas Eleições Municipais 2020 no Estado de
Pernambuco, para o 1º e 2º Turno (se houver). VIGÊNCIA: a partir da sua assinatura até 31 de
janeiro de 2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

Prorrogação da vigência do Contrato n.
043/2018, pelo período de 01/01/2021 até 31/12/2021. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57,
inciso II, da Lei n. 8.666/93, e no Parágrafo Primeiro da Cláusula Segunda do Contrato.
VALOR DO CONTRATO: para o período de 01/01/2021 a 31/12/2021, importará em R$
110.888,40 (cento e dez mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 167661 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa
na Justiça Eleitoral - no Estado de Pernambuco; Natureza da Despesa/Subelemento da
Despesa: 3390.37.01- Locação de mão-de-obra/ Apoio administrativo, técnico e
operacional; Valor da Despesa: R$ 110.888,40 (cento e dez mil, oitocentos e oitenta e oito
reais e quarenta centavos). DATA DE ASSINATURA: 18/08/2020. SIGNATÁRIOS: pelo
Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral e pela Contratada, Heitor Bezerra de
Brito, Diretor-Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo 06 ao Contrato n.º 039/2017.

[...]

Processo SEI 0011678-63.2020.6.18.8000. OBJETO: aquisição de papel para utilização pelo
setor gráfico, correspondente aos itens 2, 4 e 5 do Procedimento Licitatório nº13/2020-
Pregão Eletrônico, que resultaram desertos/fracassados quando da realização do certame
VALOR TOTAL: R$ 43.009,80 (quarenta e três mil e nove reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos
Eleitorais; Elemento de Despesa nº 3.3.90.30 - Material de Consumo. CONTRATADA: MB de
Meneses, CNPJ: 23.043.174/0001-37. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 24, inciso V, da Lei

[...]

Diante de tudo o que foi relatado e, em especial, do parecer da Assessoria Jurídica da Diretoria-

Geral, que passa a integrar esta decisão, determino que sejam adotadas as providências visando à aquisição direta
dos itens 2, 4 e 5 junto à empresa MB de Meneses, no valor de R$ 43.009,80 (quarenta e três mil e nove reais e
oitenta centavos), com fulcro no art. 24, V, da Lei 8.666/1993, desde que seja juntada aos autos a certidão de
qualificação técnico-operacional referida no item 9.7.4, vez que, segundo o item 9.8, a certidão do SICAF
substitui apenas a documentação referida nos itens 9.7.1, 9.7.2 e 9.7.3..